
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   42/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 841/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του αποτελέσματος του Διαγωνισμού του έργου “ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΑΡΩΝ - ΕΛΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ” υποέργο: 
“ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΑΡΩΝ - ΕΛΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ” 
και την κατακύρωση του έργου στον μειοδότη. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5984/18-10-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος και   8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 841: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Έβρου με το έγγραφο υπ’ αριθμόν Η-8247/15-10-2013 έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το 
από 8/10/2013 Πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού του προαναφερόμενου έργου, καθώς και το  από 
13/11/2012 Πρακτικό ολοκλήρωσης του διαγωνισμού στο οποίο διαπιστώνεται μέσα στη νόμιμη 
προθεσμία των πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση του πρακτικού, δεν υποβλήθηκε ένσταση κατ’ 
αυτού.  
  Στο από 15-10-2013 συνημμένο Πρακτικό αναφέρονται τα εξής: «……Στη συνέχεια η Επιτροπή έκανε 
πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων κατά σειρά ( όπως στον ανωτέρω 
πίνακα κατάταξης) και διαπίστωσε ότι όλοι γίνονται δεκτοί στο διαγωνισμό και ο πίνακας κατάταξης 
παραμένει ως έχει. 
  Μετά τα ανωτέρω και αφού βεβαιώθηκε η γνησιότητα όλων των εγγυητικών επιστολών (μετά την λήψη 
γραπτών βεβαιώσεων γνησιότητας από όλα τα Πιστωτικά/Τραπεζικά ιδρύματα που εξέδωσαν εγγυητικές 
επιστολές συμμετοχής) η επιτροπή κατάρτισε τον ακόλουθο πίνακα με τους διαγωνιζόμενους που οι 
προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές: 

Α/Α Ε ρ γ ο λ ή π τ η ς Έκπτωση 
   
1 Κ/Ξ ΔΑΓΡΕΣ Α.Τ.Ε. - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε. 43,31% 
2 ΕΝΙΠΕΑΣ Α.Ε. 36,66% 
3 Κ/Ξ ΑΚΜΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Τ.Ε. - ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΕΒΡΟΥ Α.Τ.Ε. 27,56% 
4 ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε. 27,13% 
5 ΚΑΜΕΛΙΔΗΣ Α.Τ.Ε. 14,59% 

Ύστερα από τα παραπάνω η Επιτροπή ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη τον πρώτο κατά σειρά 
έκπτωσης μειοδότη την Ε.Ε. με την επωνυμία Κ/Ξ ΔΑΓΡΕΣ Α.Τ.Ε. - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε. με 
προσφερόμενη μέση έκπτωση 43,31%......» 
  Κατόπιν των παραπάνω και εφόσον δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά του διαγωνισμού, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των Πρακτικών και την κατακύρωση του έργου του θέματος στην μειοδότρια Εργοληπτική 
Επιχείρηση «Κ/Ξ ΔΑΓΡΕΣ Α.Τ.Ε. - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.» . 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ7ΛΒ-Ε6Ν



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά και την ανάδειξη της Εργοληπτικής Επιχείρησης «Κ/Ξ ΔΑΓΡΕΣ Α.Τ.Ε. - 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.»  ως αναδόχου του έργου: “ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΑΡΩΝ - ΕΛΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ” υποέργο: “ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΚΟΜΑΡΩΝ 
- ΕΛΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ” προϋπολογισμού:5.235.000,00€ με ΦΠΑ, με 
έκπτωση 43,31%. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 841/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                        

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ7ΛΒ-Ε6Ν


